
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

BBBBOŽÍ SOUD A MILOSTOŽÍ SOUD A MILOSTOŽÍ SOUD A MILOSTOŽÍ SOUD A MILOST    ––––    GGGGNNNN    33338888,,,,1111----33330000    

…byl v očích Hospodinových zlý, a proto jej usmrtil.
 

Shrnutí:   

Toto je kapitola o strašlivém Božím soudu nad jednotlivci. Je to ale 

také kapitola o Božím milosrdenství, které vítězí nad soudem a 

konečně je to kapitola o zaslíbení. Je zde výhled do budoucnosti 

k něčemu mnohem lepšímu, než co dneska uvidíme ve 38. kap. 
 

Otázky pro děti:   

1. Proč musí Bůh potrestat každý hřích? 

2. Jak to, že každý člověk je hříšník? 

3. Kde může člověk najít milost? 
 

ÚVOD – KDE JSME?  
A. Abraham 

 

B. Izák 

 

C. Jákob 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 15,6; Gn 37 
 

1. BOŽÍ SOUD (V. 1-10) 

• Boží hněv se zjevuje z nebe proti bezbožnosti 
 

A. Juda 

 

B. Er 



 

2 

 

 

C. Ónan 

 

Desatero (Ex 20; Dt 5): 

1. Nebudeš mít jiného Boha mimo mne. 

2. Nezobrazíš si Boha a nebudeš se klanět ničemu takovému. 

3. Nezneužiješ jména Hospodina.  

4. Dbej na den odpočinku, aby ti byl svatý. 

5. Cti otce svého i matku svou. 

6. Nezabiješ. 

7. Nesesmilníš. 

8. Nepokradeš. 

9. Nevydáš křivého svědectví (nebudeš lhát).  

10. Nebudeš dychtit (nepožádáš).  

 

Biblické odkazy:  

�  Gn42,21-22; Gn 19,24-25; Ř 1,18; Ab 1,13; Dt 5Lk 10,27;  
 

2. BOŽÍ MILOST (V. 11-26) 

• Bůh se slitovává, nad kým On sám chce 
 

A. Juda 

 

B. Támar 

1. Byla ospravedlněna před lidmi Judou. 

2. Byla ospravedlněna samotným Bohem.  

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 9,15; Lk 18,13; Mt 1,1-17; 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

3. BOŽÍ ZASLÍBENÍ (V. 27-30) 

• Jedině Kristus dává tomuto příběhu smysl 
 

A. Támar  

 

B. Peres 

 

C. Ježíš Kristus 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 3,18 
 

 

 

 

   
   

KOALA, MĚSTO, KAKADU, 

NEÓN, FRAK, KOUT, KAPAT, 

OTOK, LAIK, ŘEKYNĚ, NERAD, 

NOTA, DYJE, KYVADLO, 

KRASODUCH, DUDO, KANK, 

RENESANCE, SPOLU, ARPA, 

ODDÍL, GRIF, OVĚS, SCHOD, 

OPAR, APATYKA, DOKLAD, 

AKORD, MENU, DEKOLT, RŮDL, 

OPIS, CIKÁN, ÚČESY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

10. února 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Čtvrtek 1700 – Domácí církev v Žandově 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Gn 39) 

 
 

 

K modlitbám – John & Helen Ferdinando + Samuel (Tibet): 

V Tibetu slaví nový rok – modlete se za to, aby tento národ, který 

je v temnotě a modlářství mohl poznat spasení a světlo, které je 

v Kristu Ježíši.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ať se národy radují, ať zaplesají, neboť soudíš lidi podle práva, 

spravuješ národy země. 

Žalmy 67:5 


